1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 сентября 2022  года
	№
	290
	                               г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 21 апреля 2016 года № 40

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 21 апреля 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Чукотского автономного округа, должности государственной гражданской службы                    в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности                   при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:

абзац второй пункта 8 дополнить словами «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления внести в порядки сообщения лицами, замещающими государственные должности государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа соответствующие изменения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа внести соответствующие изменения в порядки сообщения муниципальными служащими о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Р.В. Копин